


● Tinkamas pakuočių žymėjimas padeda išvengti siuntų pametimo, vėlavimo ir 
papildomų priemokų už rankinį rūšiavimą.

● Pakuotė turi būti pakankamo dydžio, kad ant jos tilptų 100 × 150 mm siuntos 
etiketė. Jei pakuotė per maža, etiketė gali neprisitvirtinti tinkamai, dėl to ji nebus 
nuskaityta ir siuntos išsiųsti nepavyks.

Siuntų žymėjimas



Netinkamas žymėjimas Tinkamas žymėjimas

Etiketė užklijuota taip, kad brūkšninis kodas yra 
ant dėžutės briaunos

Etiketė užklijuota ant didžiausios plokštumos 
palikti 2 cm tarpai iki dėžutės briaunų



Netinkamas žymėjimas Tinkamas žymėjimas

Etiketė ir brūkšninis kodas suglamžyti Etiketė užklijuota lygiai, brūkšninis kodas lygus 
ir aiškiai matomas



Netinkamas žymėjimas Tinkamas žymėjimas

Susilieję, nusitrynę brūkšninio kodo elementai Brūkšninis kodas aiškiai matomas



Etiketę visada klijuokite ant didžiausios pakuotės plokštumos, kad visa informacija būtų lengvai įskaitoma ir 
patogiai pasiekiama skenavimo metu.



Žemiau rasite patarimus, kaip tinkamai supakuoti siuntas. Netinkamai supakavus 
siuntą gali būti netaikoma kompensacija už pristatymo metu patirtus pažeidimus, o 
siuntos gali būti papildomai apmokestintos už rankinį rūšiavimą.

Siuntų pakavimas



Prekės turi būti supakuotos į stačiakampes kartonines dėžes. Prekės ar daiktai negali būti siunčiami be 
pakuotės, apvynioti tik plėvele ir pan.



Jeigu pakuotes būtina apvynioti pakavimo (strech) plėvele, reikia naudoti bespalvę arba baltos spalvos 
plėvelę ir vengti siųsti pakuotes, apvyniotas juoda plėvele.



Siuntas pakuokite į naujas, kokybiškas ir tvirtas dėžes. Anksčiau naudotos dėžės gali būti susilpnėjusios, 
todėl transportavimo metu jos gali neatlaikyti apkrovos, ypač kai siuntos kraunamos ar dedamos viena ant 
kitos.



Rinkitės tinkamas pakuotes ir nepalikite tuščių vietų. Pakuodami daiktus į dėžes užtikrinkite, kad jie viduje 
nejuda. Jei dėžėje lieka tuščių tarpų, juos būtina užpildyti oro pagalvėlėmis, burbuline plėvele, drožlėmis, 
putplasčiu ar kita paminkštinimo medžiaga. Tvirtai įtvirtintas siuntinys dėžės centre ir užpildyti tarpai gerokai 
sumažina pažeidimų riziką transportavimo metu.



Apsaugokite aštrius kampus. Jei siunčiamas daiktas turi aštrius ar išsikišusius kampus, juos papildomai 
paminkštinkite ir užtikrinkite, kad daiktas pakuotėje neslidinėtų.



Venkite stiklo pakuočių skysčiams. Skysčius pakuokite į plastikinę tarą, o kelias talpas atskirkite kartoniniais 
pertvarais. Išsilieję skysčiai gali sugadinti jūsų ir kitas siuntas.



Pakuokite vertingus ir trapius daiktus papildomai. Jautrius ar brangius daiktus dėkite į mažesnę vidinę 
dėžutę, o ją — į didesnę. Tarpą tarp dėžučių užpildykite minkšta apsaugine medžiaga, kad siuntos turinys 
nesujudėtų.



Užrašai „Dūžta“ ar „Nevartyti“ yra tik informaciniai ir dažnai nepaisomi pervežimo ar rūšiavimo metu, todėl 
negarantuoja atsargesnio elgesio. Svarbiausia – tinkamai ir saugiai supakuoti siuntą.



Gamyklinė pakuotė nėra tinkama siuntimui. Originali ar prekybinė pakuotė nėra pritaikyta transportavimui, 
todėl ją būtina dėti į papildomą, siuntimui skirtą dėžę ar kitą apsauginę pakuotę. Taip apsaugosite ir pačią 
prekę, ir originalią pakuotę nuo pažeidimų.



Tinkamai užklijuokite dėžes. Kartonines dėžes klijuokite lipnia juosta mažiausiai trijose vietose, apjuosiant 
visą dėžės apimtį. Per mažai juostos gali lemti, kad dėžė atsidarys ir neišlaikys siuntos turinio transportavimo 
metu.


